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TJÄNSTEUTLÅTANDE 
Ansökan om medel ur kommunstyrelsens 
ofördelade investeringsmedel för inventarier i 
nya lokaler   

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beviljas investeringsmedel till projektet inventarier till 
anpassad grundskola och kommungemensam särskild undervisningsgrupp med 
totalt 1,3 miljoner kronor från KS ofördelade investeringsmedel 2026. 

Sammanfattning av ärendet  
Knivsta kommuns anpassade grundskola (AG) och den kommungemensamma 
särskilda undervisningsgruppen (AST) kommer flytta till nya verksamhetslokaler. För 
att skapa ändamålsenlig undervisningsmiljö behövs inköp av nya inventarier. 

Den bedöma investeringsutgiften är totalt 1,3 miljoner kronor för inventarier. 
Investeringsutgiften bedöms skapa värde genom förutsättningar att bedriva 
undervisning för elever med särskilda behov och individanpassning. Den framtida 
kapitaltjänstkostnaden bedöms till 356 tusen kronor per år. 

Ärendets uppkomst och historik 
I februari 2025 fattade UN beslut om att flytta den Anpassade grundskolan (AG) och 
Kommungemensam särskild undervisningsgrupp (AST) till Sjögrenska gymnasiets 
gamla lokaler när de flyttar till CIK. (UN-2025/56 och UN-2025/57). 

En konsekvens av beslutet ovan är att verksamheten behöver investera i nya 
inventarier. Det har gjorts en inventering av inventarier och vad som är möjligt att 
flytta med, en stor del av inventarierna behövs på den skola där verksamheten 
bedrivs idag. 
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Investeringar bereds internt av centrala funktionen ekonomi och styrningskontoret. 
Forumet är en organiserad mötesplattform där kommunens ledning och 
verksamheter samlas för att gemensamt planera och prioritera kommunens egna 
investeringar. Syftet är att skapa en tydlig struktur och samsyn kring hur kommunens 
resurser används för att utveckla och förbättra den kommunala verksamheten 
(inventarier), fastighetsbeståndet (verksamhetsanpassning), infrastrukturen (gator 
och vägar) samt verksamhetssystem med mera. Investeringsforumet ställer sig 
bakom förslaget till investering. 

Utbildningsnämnden fattade beslut att ansöka om investeringsmedel den 10 mars 
2026 från Kommunstyrelsens ofördelade investeringsmedel för att möjliggöra inköp 
av inventarier till verksamheten till terminsstarten hösten 2026. 

Den bedömda investeringsutgiften är 1,3 miljoner kronor som avser både 
verksamheten anpassad grundskola och kommungemensam särskild 
undervisningsgrupp. Investeringsutgiften är en förutsättning för att bedriva 
undervisning i de nya lokalerna. 

Rättslig utredning 

Interna styrdokument 
Enligt kommunens investeringsriktlinjer och mål och budgetplanen kan en nämnd 
ansöka om ytterligare investeringsmedel från kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen 
förfogar över 10 miljoner kronor i ofördelade investeringsmedel för ändamål som 
inte fanns i investeringsplanen eller projekt som behöver en utökad finansiering. 

Konsekvensbeskrivningar 

Ekonomiska konsekvenser 
Den planerade investeringen innebär en kapitaltjänstkostnad för verksamheten 
anpassad grundskola och kommungemensam särskild undervisningsgrupp. Genom 
att verksamheten har vuxit under flera år och bedöms fortsätta växa kommer det ge 
ekonomiska förutsättningar att hantera avskrivningskostnaden. Den årliga 
kapitaltjänstkostnaden är beräknad till 356 tusen kronor. 

Under förutsättning att denna investering beviljas kvarstår 8 219 tusen kronor kvar 
att disponera av KS ofördelade investeringsmedel. 

Barnkonsekvensanalys  
Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista. 

Övriga konsekvenser 
Verksamhetsanpassning av lokaler är under planering och genomförande, utan 
investeringsmedel kommer det saknas inventarier för att bedriva undervisning från 
höstterminen. 
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Samlad bedömning 
Denna investering är angelägen för att ge förutsättningar att bedriva undervisning 
för anpassad grundskola och kommungemensam särskild undervisningsgrupp. 
Verksamheten har under flera år vuxit och bedöms fortsätta växa kommande år. 
Genom att erbjuda en kommunal verksamhet i Knivsta kommun ger det ekonomiska 
nyttor när elever väljer kommunens verksamhet före skolor utanför kommunen 
(minskade kostnader för skolskjutsar etc). 

Investeringen är nödvändig för att bedriva kvalitativ verksamhet och 
investeringsmedel finns att nyttja. Verksamheten har ekonomi för att hantera ökade 
kapitaltjänstkostnader. 

Underlag för beslut och beslutsexpediering 

Underlag för beslut 
Tjänsteutlåtande 2026-03-23 
UN § 16, 2026-03-10 
Tjänsteutlåtande från utbildningsnämnden 2026-03-02 

Beslutet skickas till 
Akten  
Utbildningsnämnden 
Utbildningschef 

Dan-Erik Pettersson 

Ekonomichef
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Barnchecklista inför beslut 
Alla under 18 år är att betrakta som barn. 

1. Påverkar beslutet barn? 
 

Ja  Nej   

 

Beslutet avser en investering i inventarier för verksamheten anpassad grundskola 
och kommungemensam särskild undervisningsgrupp och påverkar barn. 

2. Hur har barns bästa beaktats? 
Denna investering är i barns intresse att genomföra. 

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 
Investeringsmedel kan emellanåt stå emot varandra, denna investeringsutgift 
bedöms inte ha någon intressekonflikt. 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har 
så skett? 

Ja  

Nej    

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt 
styrdokument.  
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